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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

100

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 1,277,015,010.00

 0.00

 96,816,952.00

 96,816,952.00

 96,816,952.00

 139,142,451.00

 44,000,000.00

 5,000,000.00

 1,301,000.00

 0.00

 11,854,448.00

 6,000,000.00

 0.00

 5,165,000.00

 931,507,520.00

 0.00

 598,028.50

 96,816,952.00

 16,666.70

 99,166,865.50

 23,402,374.40

 0.00

 253,869.10

 0.00

 5,173,304.90

 5,694,497.70

 0.00

 5,165,000.00

 345,507,490.00

 0.00

 96,218,923.50

 0.00

 96,800,285.30

 39,975,585.50

 20,597,625.60

 5,000,000.00

 1,047,130.90

 0.00

 6,681,143.10

 305,502.30

 0.00

 0.00

 1,277,015,010.00

 0.00

 96,816,952.00

 96,816,952.00

 96,816,952.00

 139,142,451.00

 44,000,000.00

 5,000,000.00

 1,301,000.00

 0.00

 11,854,448.00

 6,000,000.00

 0.00

 5,165,000.00

 72.94

 0.62

 100.00

 0.02

 71.27

 53.19

 0.00

 19.51

 43.64

 94.91

 100.00

 345,507,490.00

 0.00

 96,218,923.50

 0.00

 96,800,285.30

 39,975,585.50

 20,597,625.60

 5,000,000.00

 1,047,130.90

 0.00

 6,681,143.10

 305,502.30

 0.00

 0.00

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto de Previsión Social de los 
Empleados de la Universidad Nacional Autónoma de Hondura
Contribuciones para Seguro Social

Otros Servicios Personales

Jornales

Contratos Especiales

Otros Servicios Personales

Horas Extraordinarias

Seguro de Riesgo de Trabajo

Otras Asistencia Social al Personal

11100

11400

11510

11520

11600

11740

11750

11990

12200

12910

12990

14100

15100

15900

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

110

120

140

150

 1,755,608,317.00

 13,155,448.00

 6,000,000.00

 5,165,000.00

 1,755,608,317.00

 13,155,448.00

 6,000,000.00

 5,165,000.00

 604,099,909.90

 7,728,274.00

 305,502.30

 0.00

 1,151,508,407.10

 5,427,174.00

 5,694,497.70

 5,165,000.00

 65.59

 41.25

 94.91

 100.00

 604,099,909.90

 7,728,274.00

 305,502.30

 0.00

 1,856,428,765.00  1,856,428,765.00  612,133,686.20  1,244,295,078.80  67.03  612,133,686.20
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

100

200

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 76,500,000.00

 26,877,000.00

 2,640,000.00

 1,000.00

 357,000.00

 2,798,226.00

 330,270.00

 491,826.00

 98,532.00

 600,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 8,834,758.00

 76,500,000.00

 13,846,765.20

 1,652,447.90

 0.00

 0.00

 869,068.70

 118,396.40

 0.00

 7,219.00

 0.00

 0.00

 0.00

 689,484.10

 0.00

 13,030,234.80

 987,552.10

 1,000.00

 357,000.00

 1,929,157.30

 211,873.60

 491,826.00

 91,313.00

 600,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 8,145,273.90

 76,500,000.00

 26,877,000.00

 2,640,000.00

 1,000.00

 357,000.00

 2,798,226.00

 330,270.00

 491,826.00

 98,532.00

 600,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 8,834,758.00

 100.00

 51.52

 62.59

 0.00

 0.00

 31.06

 35.85

 0.00

 7.33

 0.00

 0.00

 0.00

 7.80

 0.00

 13,030,234.80

 987,552.10

 1,000.00

 357,000.00

 1,929,157.30

 211,873.60

 491,826.00

 91,313.00

 600,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 8,145,273.90

Beneficios y Compensaciones

Energía Eléctrica

Agua

Gas

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Télex y Telefax

Otros Servicios Básicos

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipo Educacional

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

16000

21100

21200

21300

21410

21420

21430

21440

21490

22100

22240

22900

23100

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

160

210

220

230

 76,500,000.00

 33,593,854.00

 1,300,000.00

 14,520,185.00

 76,500,000.00

 33,593,854.00

 1,300,000.00

 14,520,185.00

 0.00

 17,099,956.80

 1,300,000.00

 13,830,700.90

 76,500,000.00

 16,493,897.20

 0.00

 689,484.10

 100.00

 49.10

 0.00

 4.75

 0.00

 17,099,956.80

 1,300,000.00

 13,830,700.90

 1,856,428,765.00

 174,950,758.00

 1,856,428,765.00

 174,950,758.00

 612,133,686.20

 121,539,737.70

 1,244,295,078.80

 53,411,020.30

 67.03

 30.53

 612,133,686.20

 121,539,737.70
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 271,427.00

 1,060,000.00

 1,545,000.00

 10,000.00

 2,000,000.00

 279,000.00

 520,000.00

 150,000.00

 12,090,000.00

 923,000.00

 6,001,157.00

 433,637.00

 23,799,326.00

 11,040,000.00

 5,580,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10,203,971.00

 0.00

 919,396.00

 9,415.00

 4,466,638.70

 4,882,617.50

 1,039,030.40

 271,427.00

 1,060,000.00

 1,545,000.00

 10,000.00

 2,000,000.00

 279,000.00

 520,000.00

 150,000.00

 1,886,029.00

 923,000.00

 5,081,761.00

 424,222.00

 19,332,687.30

 6,157,382.50

 4,540,969.60

 271,427.00

 1,060,000.00

 1,545,000.00

 10,000.00

 2,000,000.00

 279,000.00

 520,000.00

 150,000.00

 12,090,000.00

 923,000.00

 6,001,157.00

 433,637.00

 23,799,326.00

 11,040,000.00

 5,580,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 84.40

 0.00

 15.32

 2.17

 18.77

 44.23

 18.62

 271,427.00

 1,060,000.00

 1,545,000.00

 10,000.00

 2,000,000.00

 279,000.00

 520,000.00

 150,000.00

 1,886,029.00

 923,000.00

 5,081,761.00

 424,222.00

 19,332,687.30

 6,157,382.50

 4,540,969.60

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo Educacional

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Servicios Médicos, Sanitarios y Sociales

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

23310

23340

23350

23360

23390

23500

23600

24100

24200

24300

24500

24600

24900

25100

25300

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

230

240

250

 14,520,185.00

 43,397,120.00

 26,070,000.00

 14,520,185.00

 43,397,120.00

 26,070,000.00

 13,830,700.90

 27,797,699.30

 18,000,193.40

 689,484.10

 15,599,420.70

 8,069,806.60

 4.75

 35.95

 30.95

 13,830,700.90

 27,797,699.30

 18,000,193.40

 174,950,758.00  174,950,758.00  121,539,737.70  53,411,020.30  30.53  121,539,737.70
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 3,000,000.00

 3,650,000.00

 2,000,000.00

 800,000.00

 10,200,000.00

 5,937,736.00

 24,070,000.00

 6,140,000.00

 500.00

 500.00

 807,863.00

 8,800,000.00

 38,000.00

 75,000.00

 30,882.30

 2,117,276.40

 0.00

 0.00

 365,983.30

 1,206,916.70

 8,408,650.10

 1,866,355.60

 0.00

 0.00

 0.00

 710,506.00

 0.00

 0.00

 2,969,117.70

 1,532,723.60

 2,000,000.00

 800,000.00

 9,834,016.70

 4,730,819.30

 15,661,349.90

 4,273,644.40

 500.00

 500.00

 807,863.00

 8,089,494.00

 38,000.00

 75,000.00

 3,000,000.00

 3,650,000.00

 2,000,000.00

 800,000.00

 10,200,000.00

 5,937,736.00

 24,070,000.00

 6,140,000.00

 500.00

 500.00

 807,863.00

 8,800,000.00

 38,000.00

 75,000.00

 1.03

 58.01

 0.00

 0.00

 3.59

 20.33

 34.93

 30.40

 0.00

 0.00

 0.00

 8.07

 0.00

 0.00

 2,969,117.70

 1,532,723.60

 2,000,000.00

 800,000.00

 9,834,016.70

 4,730,819.30

 15,661,349.90

 4,273,644.40

 500.00

 500.00

 807,863.00

 8,089,494.00

 38,000.00

 75,000.00

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Multas y Recargos

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Actuaciones Deportivas

Actuaciones Artísticas

25400

25600

25700

25900

26110

26120

26210

26220

27300

27500

29100

29200

29300

29400

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

250

260

270

290

 26,070,000.00

 46,347,736.00

 1,000.00

 9,720,863.00

 26,070,000.00

 46,347,736.00

 1,000.00

 9,720,863.00

 18,000,193.40

 34,499,830.30

 1,000.00

 9,010,357.00

 8,069,806.60

 11,847,905.70

 0.00

 710,506.00

 30.95

 25.56

 0.00

 7.31

 18,000,193.40

 34,499,830.30

 1,000.00

 9,010,357.00

 174,950,758.00  174,950,758.00  121,539,737.70  53,411,020.30  30.53  121,539,737.70
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 3,670,000.00

 4,500.00

 1,575,000.00

 600,000.00

 1,002,000.00

 714,573.00

 570,000.00

 1,152,500.00

 390,000.00

 190,000.00

 152,000.00

 500.00

 266,000.00

 140,000.00

 502,428.80

 0.00

 1,186,285.40

 573,161.60

 0.00

 96,182.50

 0.00

 0.00

 0.00

 190,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 140,000.00

 3,167,571.20

 4,500.00

 388,714.60

 26,838.40

 1,002,000.00

 618,390.50

 570,000.00

 1,152,500.00

 390,000.00

 0.00

 152,000.00

 500.00

 266,000.00

 0.00

 3,670,000.00

 4,500.00

 1,575,000.00

 600,000.00

 1,002,000.00

 714,573.00

 570,000.00

 1,152,500.00

 390,000.00

 190,000.00

 152,000.00

 500.00

 266,000.00

 140,000.00

 13.69

 0.00

 75.32

 95.53

 0.00

 13.46

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 3,167,571.20

 4,500.00

 388,714.60

 26,838.40

 1,002,000.00

 618,390.50

 570,000.00

 1,152,500.00

 390,000.00

 0.00

 152,000.00

 500.00

 266,000.00

 0.00

Alimentos y Bebidas para Personas

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

Calzados

Papel de Escritorio

Papel para Computación

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Textos de Enseñanza

Productos Químicos

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

31100

32100

32300

32400

33100

33200

33300

33400

33500

33600

35100

35400

35500

35610

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

310

320

330

350

 3,670,000.00

 2,179,500.00

 4,019,073.00

 710,897.00

 3,670,000.00

 2,179,500.00

 4,019,073.00

 710,897.00

 3,167,571.20

 420,053.00

 3,732,890.50

 570,897.00

 502,428.80

 1,759,447.00

 286,182.50

 140,000.00

 13.69

 80.73

 7.12

 19.69

 3,167,571.20

 420,053.00

 3,732,890.50

 570,897.00

 15,516,073.00  15,516,073.00  12,150,121.80  3,365,951.20  21.69  12,150,121.80
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

400

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 135,000.00

 2,500.00

 14,897.00

 100,000.00

 2,000,000.00

 145,603.00

 1,571,000.00

 100,000.00

 1,020,000.00

 0.00

 80,000.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100,000.00

 577,635.30

 0.00

 0.00

 257.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 135,000.00

 2,500.00

 14,897.00

 0.00

 1,422,364.70

 145,603.00

 1,571,000.00

 99,742.40

 1,020,000.00

 0.00

 80,000.00

 500,000.00

 135,000.00

 2,500.00

 14,897.00

 100,000.00

 2,000,000.00

 145,603.00

 1,571,000.00

 100,000.00

 1,020,000.00

 0.00

 80,000.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 28.88

 0.00

 0.00

 0.26

 0.00

 0.00

 0.00

 135,000.00

 2,500.00

 14,897.00

 0.00

 1,422,364.70

 145,603.00

 1,571,000.00

 99,742.40

 1,020,000.00

 0.00

 80,000.00

 500,000.00

Diesel

Productos Fotoquímicos

Productos Químicos de Uso Personal

Estructuras Metálicas Acabadas

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utensilios de Cocina y Comedor

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Para Construcción de Bienes en Dominio Privado

Instalaciones Varias

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación

35620

35920

35930

36300

36930

39100

39200

39400

39600

41110

41240

42300

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

350

360

390

410

420

 710,897.00

 2,100,000.00

 2,836,603.00

 80,000.00

 3,676,342.00

 710,897.00

 2,100,000.00

 2,836,603.00

 80,000.00

 3,676,342.00

 570,897.00

 1,422,364.70

 2,836,345.40

 80,000.00

 629,980.10

 140,000.00

 677,635.30

 257.60

 0.00

 3,046,361.90

 19.69

 32.27

 0.01

 0.00

 82.86

 570,897.00

 1,422,364.70

 2,836,345.40

 80,000.00

 629,980.10

 15,516,073.00

 45,128,700.00

 15,516,073.00

 45,128,700.00

 12,150,121.80

 42,082,338.10

 3,365,951.20

 3,046,361.90

 21.69

 6.75

 12,150,121.80

 42,082,338.10



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION, FUENTE Y OBJETO DE GASTO

República de Honduras

26/11/2008 17:04:38
2008Gestión: 

R_EGA_02_INSFTEOBJ

TODAS LAS FUENTES

Universidad Nacional Autónoma de Honduras

Página 7 de 16

FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

400

500

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 250,000.00

 2,926,342.00

 887,358.00

 485,000.00

 40,000,000.00

 66,928,920.00

 889,500.00

 120,000.00

 20,000.00

 545,900.00

 120,019.90

 2,926,342.00

 0.00

 0.00

 0.00

 55,490,627.90

 7,000.00

 0.00

 20,000.00

 545,900.00

 129,980.10

 0.00

 887,358.00

 485,000.00

 40,000,000.00

 11,438,292.10

 882,500.00

 120,000.00

 0.00

 0.00

 250,000.00

 2,926,342.00

 887,358.00

 485,000.00

 40,000,000.00

 66,928,920.00

 889,500.00

 120,000.00

 20,000.00

 545,900.00

 48.01

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 82.91

 0.79

 0.00

 100.00

 100.00

 129,980.10

 0.00

 887,358.00

 485,000.00

 40,000,000.00

 11,438,292.10

 882,500.00

 120,000.00

 0.00

 0.00

Equipo de Comunicación y Señalamiento

Equipos para Computación

Libros y Revistas

Aplicaciones Informáticas

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Becas

Ayuda Social a Personas

Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro

Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas

Transferencias y Donaciones a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

42500

42600

43100

45100

47110

51210

51220

51300

52120

53210

MAQUINARIA Y EQUIPO

LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS 
COLECCIONABLES

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
UNIDADES DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR EXTERNO

420

430

450

470

510

520

530

 3,676,342.00

 887,358.00

 485,000.00

 40,000,000.00

 67,938,420.00

 20,000.00

 545,900.00

 3,676,342.00

 887,358.00

 485,000.00

 40,000,000.00

 67,938,420.00

 20,000.00

 545,900.00

 629,980.10

 887,358.00

 485,000.00

 40,000,000.00

 12,440,792.10

 0.00

 0.00

 3,046,361.90

 0.00

 0.00

 0.00

 55,497,627.90

 20,000.00

 545,900.00

 82.86

 0.00

 0.00

 0.00

 81.69

 100.00

 100.00

 629,980.10

 887,358.00

 485,000.00

 40,000,000.00

 12,440,792.10

 0.00

 0.00

 45,128,700.00

 68,504,320.00

 285,706,184.00

 45,128,700.00

 68,504,320.00

 285,706,184.00

 42,082,338.10

 12,440,792.10

 111,191,754.40

 3,046,361.90

 56,063,527.90

 6.75

 81.84

 42,082,338.10

 12,440,792.10
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO

OBJETO DE
GASTO

NOMBRE

NOMBRE

APROBADO

APROBADO

    SALDO

    SALDO

EJECUCION

EJECUCION

700

200

VIGENTE

VIGENTE

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

%EJEC

%EJEC

EJECUCION

EJECUCION

DISPONIBLE

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

Tesoro Nacional

Recursos Propios

 11

 12

TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:  2,446,234,800.00  1,534,696,369.70  911,538,430.30 2,446,234,800.00  62.74 911,538,430.30

 285,706,184.00

 0.00

 30,000.00

 120,000.00

 10,500.00

 40,000.00

 15,000.00

 2,000.00

 826,000.00

 80,000.00

 174,514,429.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,000.00

 394,000.00

 0.00

 111,191,754.40

 0.00

 30,000.00

 120,000.00

 10,500.00

 40,000.00

 15,000.00

 0.00

 432,000.00

 80,000.00

 285,706,184.00

 0.00

 30,000.00

 120,000.00

 10,500.00

 40,000.00

 15,000.00

 2,000.00

 826,000.00

 80,000.00

 61.08

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 47.70

 0.00

 111,191,754.40

 0.00

 30,000.00

 120,000.00

 10,500.00

 40,000.00

 15,000.00

 0.00

 432,000.00

 80,000.00

Amortización Préstamos del Sector Privado

Servicios Personales Devengados y no Registrados

Energía Eléctrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Télex y Telefax

Otros Servicios Básicos

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos y Maquinarias de Producción

72120

76100

21100

21200

21410

21420

21440

21490

22100

22210

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO 
PLAZO

GASTOS DEVENGADOS Y NO REGISTRADOS

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

720

760

210

220

 285,706,184.00

 0.00

 217,500.00

 1,249,800.00

 285,706,184.00

 0.00

 217,500.00

 1,249,800.00

 111,191,754.40

 0.00

 215,500.00

 702,126.30

 174,514,429.60

 0.00

 2,000.00

 547,673.70

 61.08

 0.92

 43.82

 111,191,754.40

 0.00

 215,500.00

 702,126.30

 285,706,184.00

 64,004,590.00

 285,706,184.00

 64,004,590.00

 111,191,754.40

 61,287,809.60

 174,514,429.60

 2,716,780.40

 61.08

 4.24

 111,191,754.40

 61,287,809.60
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 26,800.00

 3,000.00

 105,000.00

 209,000.00

 6,746,774.00

 233,000.00

 131,427.00

 240,000.00

 644,608.00

 173,000.00

 188,000.00

 602,912.00

 43,521.00

 3,914,130.00

 348,000.00

 566,000.00

 20,000.00

 0.00

 25,706.60

 107,967.10

 0.00

 2,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 309,568.00

 170,143.70

 197,035.70

 6,800.00

 3,000.00

 79,293.40

 101,032.90

 6,746,774.00

 230,500.00

 131,427.00

 240,000.00

 644,608.00

 173,000.00

 188,000.00

 602,912.00

 43,521.00

 3,604,562.00

 177,856.30

 368,964.30

 26,800.00

 3,000.00

 105,000.00

 209,000.00

 6,746,774.00

 233,000.00

 131,427.00

 240,000.00

 644,608.00

 173,000.00

 188,000.00

 602,912.00

 43,521.00

 3,914,130.00

 348,000.00

 566,000.00

 74.63

 0.00

 24.48

 51.66

 0.00

 1.07

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7.91

 48.89

 34.81

 6,800.00

 3,000.00

 79,293.40

 101,032.90

 6,746,774.00

 230,500.00

 131,427.00

 240,000.00

 644,608.00

 173,000.00

 188,000.00

 602,912.00

 43,521.00

 3,604,562.00

 177,856.30

 368,964.30

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipo Educacional

Alquiler de Equipo para Computación

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Equipo Educacional

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación

22220

22240

22250

22900

23100

23200

23310

23320

23330

23340

23350

23360

23370

23390

23400

23500

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

220

230

 1,249,800.00

 14,055,372.00

 1,249,800.00

 14,055,372.00

 702,126.30

 13,376,124.60

 547,673.70

 679,247.40

 43.82

 4.83

 702,126.30

 13,376,124.60

 64,004,590.00  64,004,590.00  61,287,809.60  2,716,780.40  4.24  61,287,809.60
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 224,000.00

 30,000.00

 187,000.00

 20,000.00

 320,000.00

 3,201,320.00

 32,000.00

 9,085,810.00

 0.00

 66,000.00

 2,633,960.00

 3,980,519.00

 917,440.00

 3,853,514.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,039,030.40

 0.00

 19,812.00

 0.00

 219,481.90

 182,466.80

 0.00

 224,000.00

 30,000.00

 187,000.00

 20,000.00

 320,000.00

 3,201,320.00

 32,000.00

 8,046,779.60

 0.00

 46,188.00

 2,633,960.00

 3,761,037.10

 734,973.20

 3,853,514.00

 224,000.00

 30,000.00

 187,000.00

 20,000.00

 320,000.00

 3,201,320.00

 32,000.00

 9,085,810.00

 0.00

 66,000.00

 2,633,960.00

 3,980,519.00

 917,440.00

 3,853,514.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11.44

 30.02

 0.00

 5.51

 19.89

 0.00

 224,000.00

 30,000.00

 187,000.00

 20,000.00

 320,000.00

 3,201,320.00

 32,000.00

 8,046,779.60

 0.00

 46,188.00

 2,633,960.00

 3,761,037.10

 734,973.20

 3,853,514.00

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Almacenamiento

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

23600

24200

24500

24600

24900

25100

25200

25300

25400

25500

25600

25700

25900

26110

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

230

240

250

260

 14,055,372.00

 557,000.00

 19,917,049.00

 27,051,103.00

 14,055,372.00

 557,000.00

 19,917,049.00

 27,051,103.00

 13,376,124.60

 557,000.00

 18,456,257.90

 27,051,103.00

 679,247.40

 0.00

 1,460,791.10

 0.00

 4.83

 0.00

 7.33

 0.00

 13,376,124.60

 557,000.00

 18,456,257.90

 27,051,103.00

 64,004,590.00  64,004,590.00  61,287,809.60  2,716,780.40  4.24  61,287,809.60
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

300

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 3,131,563.00

 13,898,678.00

 6,167,348.00

 200,000.00

 735,766.00

 11,000.00

 10,000.00

 3,047,518.00

 754,320.00

 492,600.00

 30,000.00

 594,200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 27,068.20

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 451,010.00

 43,952.20

 0.00

 175,707.30

 3,131,563.00

 13,898,678.00

 6,167,348.00

 172,931.80

 735,766.00

 11,000.00

 10,000.00

 3,047,518.00

 303,310.00

 448,647.80

 30,000.00

 418,492.70

 3,131,563.00

 13,898,678.00

 6,167,348.00

 200,000.00

 735,766.00

 11,000.00

 10,000.00

 3,047,518.00

 754,320.00

 492,600.00

 30,000.00

 594,200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13.53

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 59.79

 8.92

 0.00

 29.57

 3,131,563.00

 13,898,678.00

 6,167,348.00

 172,931.80

 735,766.00

 11,000.00

 10,000.00

 3,047,518.00

 303,310.00

 448,647.80

 30,000.00

 418,492.70

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Multas y Recargos

Ceremonial y Protocolo

Actuaciones Deportivas

Actuaciones Artísticas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos para Animales

Productos Agrícolas

Productos Forestales

Madera, Corcho y sus Manufacturas

26120

26210

26220

27300

29100

29300

29400

31100

31200

31410

31420

31500

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

260

270

290

310

320

 27,051,103.00

 200,000.00

 756,766.00

 4,918,638.00

 964,399.00

 27,051,103.00

 200,000.00

 756,766.00

 4,918,638.00

 964,399.00

 27,051,103.00

 172,931.80

 756,766.00

 4,247,968.50

 957,742.00

 0.00

 27,068.20

 0.00

 670,669.50

 6,657.00

 0.00

 13.53

 0.00

 13.64

 0.69

 27,051,103.00

 172,931.80

 756,766.00

 4,247,968.50

 957,742.00

 64,004,590.00

 54,864,518.00

 64,004,590.00

 54,864,518.00

 61,287,809.60

 41,994,598.20

 2,716,780.40

 12,869,919.80

 4.24

 23.46

 61,287,809.60

 41,994,598.20
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 64,450.00

 147,300.00

 750,649.00

 2,000.00

 4,927,874.00

 562,548.00

 1,483,336.00

 4,604,983.00

 3,741,862.00

 2,981,492.00

 102,000.00

 45,000.00

 108,220.00

 406,800.00

 6,657.00

 0.00

 0.00

 0.00

 526,712.20

 0.00

 174,000.00

 849,686.00

 883,709.70

 2,981,492.00

 19,100.00

 4,580.00

 4,400.00

 54,250.40

 57,793.00

 147,300.00

 750,649.00

 2,000.00

 4,401,161.80

 562,548.00

 1,309,336.00

 3,755,297.00

 2,858,152.30

 0.00

 82,900.00

 40,420.00

 103,820.00

 352,549.60

 64,450.00

 147,300.00

 750,649.00

 2,000.00

 4,927,874.00

 562,548.00

 1,483,336.00

 4,604,983.00

 3,741,862.00

 2,981,492.00

 102,000.00

 45,000.00

 108,220.00

 406,800.00

 10.33

 0.00

 0.00

 0.00

 10.69

 0.00

 11.73

 18.45

 23.62

 100.00

 18.73

 10.18

 4.07

 13.34

 57,793.00

 147,300.00

 750,649.00

 2,000.00

 4,401,161.80

 562,548.00

 1,309,336.00

 3,755,297.00

 2,858,152.30

 0.00

 82,900.00

 40,420.00

 103,820.00

 352,549.60

Hilados y Telas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Calzados

Papel de Escritorio

Papel para Computación

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Textos de Enseñanza

Especies Timbradas y Valores

Artículos de Cuero

Artículos de Caucho

Llantas y Cámaras de Aire

32100

32200

32300

32400

33100

33200

33300

33400

33500

33600

33700

34200

34300

34400

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

320

330

340

350

 964,399.00

 18,404,095.00

 560,020.00

 11,951,768.00

 964,399.00

 18,404,095.00

 560,020.00

 11,951,768.00

 957,742.00

 12,969,395.10

 496,789.60

 9,731,867.10

 6,657.00

 5,434,699.90

 63,230.40

 2,219,900.90

 0.69

 29.53

 11.29

 18.57

 957,742.00

 12,969,395.10

 496,789.60

 9,731,867.10

 54,864,518.00  54,864,518.00  41,994,598.20  12,869,919.80  23.46  41,994,598.20



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION, FUENTE Y OBJETO DE GASTO

República de Honduras

26/11/2008 17:04:38
2008Gestión: 

R_EGA_02_INSFTEOBJ

TODAS LAS FUENTES

Universidad Nacional Autónoma de Honduras

Página 13 de 16

FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 2,302,752.00

 2,178,640.00

 358,300.00

 547,012.00

 1,354,426.00

 561,664.00

 2,421,207.00

 3,000.00

 10,000.00

 217,800.00

 0.00

 536,404.00

 1,460,563.00

 0.00

 488,568.00

 257,160.00

 96,345.40

 437,968.50

 14,125.00

 55,262.00

 119,456.80

 561,664.00

 821,350.90

 50.00

 0.00

 193.50

 0.00

 41,532.70

 71,952.10

 0.00

 8,702.60

 0.00

 2,206,406.60

 1,740,671.50

 344,175.00

 491,750.00

 1,234,969.20

 0.00

 1,599,856.10

 2,950.00

 10,000.00

 217,606.50

 0.00

 494,871.30

 1,388,610.90

 0.00

 479,865.40

 257,160.00

 2,302,752.00

 2,178,640.00

 358,300.00

 547,012.00

 1,354,426.00

 561,664.00

 2,421,207.00

 3,000.00

 10,000.00

 217,800.00

 0.00

 536,404.00

 1,460,563.00

 0.00

 488,568.00

 257,160.00

 4.18

 20.10

 3.94

 10.10

 8.82

 100.00

 33.92

 1.67

 0.00

 0.09

 7.74

 4.93

 1.78

 0.00

 2,206,406.60

 1,740,671.50

 344,175.00

 491,750.00

 1,234,969.20

 0.00

 1,599,856.10

 2,950.00

 10,000.00

 217,606.50

 0.00

 494,871.30

 1,388,610.90

 0.00

 479,865.40

 257,160.00

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales

Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Kerosén

Gas LPG

Aceites y Grasas Lubricantes

Específicos Veterinarios

Productos de Material Plástico

Productos Fotoquímicos

Productos Químicos de Uso Personal

Productos Ferrosos

Productos no Ferrosos

35100

35200

35300

35400

35500

35610

35620

35630

35640

35650

35700

35800

35920

35930

36100

36200

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

350

360

 11,951,768.00

 3,031,130.00

 11,951,768.00

 3,031,130.00

 9,731,867.10

 2,792,304.60

 2,219,900.90

 238,825.40

 18.57

 7.88

 9,731,867.10

 2,792,304.60

 54,864,518.00  54,864,518.00  41,994,598.20  12,869,919.80  23.46  41,994,598.20
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 363,200.00

 410,908.00

 476,400.00

 56,000.00

 218,186.00

 760,708.00

 349,724.00

 1,005,919.00

 557,733.00

 277,047.00

 193,381.00

 5,000.00

 164,579.00

 175,904.00

 24,000.00

 51,798.00

 118,041.00

 51,360.00

 2,738.00

 6,185.80

 0.00

 9,060.00

 24,585.20

 8,000.00

 32,332.10

 43,772.90

 5,000.00

 45,920.00

 21,190.00

 24,000.00

 311,402.00

 292,867.00

 425,040.00

 53,262.00

 212,000.20

 760,708.00

 340,664.00

 981,333.80

 549,733.00

 244,714.90

 149,608.10

 0.00

 118,659.00

 154,714.00

 0.00

 363,200.00

 410,908.00

 476,400.00

 56,000.00

 218,186.00

 760,708.00

 349,724.00

 1,005,919.00

 557,733.00

 277,047.00

 193,381.00

 5,000.00

 164,579.00

 175,904.00

 24,000.00

 14.26

 28.73

 10.78

 4.89

 2.84

 0.00

 2.59

 2.44

 1.43

 11.67

 22.64

 100.00

 27.90

 12.05

 100.00

 311,402.00

 292,867.00

 425,040.00

 53,262.00

 212,000.20

 760,708.00

 340,664.00

 981,333.80

 549,733.00

 244,714.90

 149,608.10

 0.00

 118,659.00

 154,714.00

 0.00

Estructuras Metálicas Acabadas

Herramientas Menores

Material de Guerra y Seguridad

Productos de Hojalata

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Productos de Arcilla y Cerámica

Productos de Vidrio

Productos de Loza y Porcelana

Productos de Cemento, Asbesto y Yeso

Cemento, Cal y Yeso

Productos Aislantes

Productos Abrasivos

Minerales Metalíferos

Piedra, Arcilla y Arena

36300

36400

36500

36910

36920

36930

37100

37200

37300

37400

37500

37910

37920

38100

38400

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

MINERALES VARIOS

360

370

380

 3,031,130.00

 2,553,383.00

 199,904.00

 3,031,130.00

 2,553,383.00

 199,904.00

 2,792,304.60

 2,384,712.80

 154,714.00

 238,825.40

 168,670.20

 45,190.00

 7.88

 6.61

 22.61

 2,792,304.60

 2,384,712.80

 154,714.00

 54,864,518.00  54,864,518.00  41,994,598.20  12,869,919.80  23.46  41,994,598.20
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

400

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 0.00

 1,486,532.00

 3,753,717.00

 1,601,586.00

 26,500.00

 906,977.00

 4,409,069.00

 96,800.00

 2,000,000.00

 2,464,391.00

 2,834,758.00

 2,819,012.00

 110,000.00

 0.00

 758,535.30

 408,280.60

 739,137.00

 0.00

 53,770.60

 2,062,353.00

 0.00

 1,450,924.40

 1,900,122.80

 900,530.80

 1,106,010.00

 0.00

 0.00

 727,996.70

 3,345,436.40

 862,449.00

 26,500.00

 853,206.40

 2,346,716.00

 96,800.00

 549,075.60

 564,268.20

 1,934,227.20

 1,713,002.00

 110,000.00

 0.00

 1,486,532.00

 3,753,717.00

 1,601,586.00

 26,500.00

 906,977.00

 4,409,069.00

 96,800.00

 2,000,000.00

 2,464,391.00

 2,834,758.00

 2,819,012.00

 110,000.00

 51.03

 10.88

 46.15

 0.00

 5.93

 46.78

 0.00

 72.55

 77.10

 31.77

 39.23

 0.00

 0.00

 727,996.70

 3,345,436.40

 862,449.00

 26,500.00

 853,206.40

 2,346,716.00

 96,800.00

 549,075.60

 564,268.20

 1,934,227.20

 1,713,002.00

 110,000.00

Azufre

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental Médico-Quirúrgico Menor y de Laboratorio

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Utiles Deportivos y Recreativos

Instalaciones Varias

Muebles Varios de Oficina

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación

Equipo Médico y de Laboratorio

Equipo de Comunicación y Señalamiento

38540

39100

39200

39300

39400

39500

39600

39800

41240

42110

42300

42400

42500

MINERALES VARIOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

380

390

410

420

 199,904.00

 12,281,181.00

 2,000,000.00

 10,000,892.00

 199,904.00

 12,281,181.00

 2,000,000.00

 10,000,892.00

 154,714.00

 8,259,104.50

 549,075.60

 6,034,228.40

 45,190.00

 4,022,076.50

 1,450,924.40

 3,966,663.60

 22.61

 32.75

 72.55

 39.66

 154,714.00

 8,259,104.50

 549,075.60

 6,034,228.40

 54,864,518.00

 12,057,892.00

 54,864,518.00

 12,057,892.00

 41,994,598.20

 6,640,304.00

 12,869,919.80

 5,417,588.00

 23.46

 44.93

 41,994,598.20

 6,640,304.00
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FECHA   DESDE : 01/01/2008 HASTA: 31/12/2008

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

400

500

VIGENTE

PRESUPUESTO

%EJEC

EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Universidad Nacional Autónoma de Honduras

TOTAL GENERAL:  2,577,176,800.00  1,555,700,657.90  1,021,476,142.10 2,577,176,800.00  60.36 1,021,476,142.10

 0701

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

TOTAL INSTITUCION:  2,577,176,800.00  1,555,700,657.90  1,021,476,142.10 2,577,176,800.00  60.36 1,021,476,142.10

TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:  130,942,000.00  21,004,288.20  109,937,711.80 130,942,000.00  16.04 109,937,711.80

 1,712,731.00

 60,000.00

 7,000.00

 10,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 0.00

 60,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,712,731.00

 0.00

 7,000.00

 10,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 1,712,731.00

 60,000.00

 7,000.00

 10,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,712,731.00

 0.00

 7,000.00

 10,000.00

 40,000.00

 15,000.00

Equipos para Computación

Muebles y Equipos Educacionales

Libros y Revistas

Otros Elementos Coleccionables

Aplicaciones Informáticas

Ayuda Social a Personas

42600

42710

43100

43900

45100

51220

MAQUINARIA Y EQUIPO

LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS 
COLECCIONABLES

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

420

430

450

510

 10,000,892.00

 17,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 10,000,892.00

 17,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 6,034,228.40

 17,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 3,966,663.60

 0.00

 0.00

 0.00

 39.66

 0.00

 0.00

 0.00

 6,034,228.40

 17,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 12,057,892.00

 15,000.00

 12,057,892.00

 15,000.00

 6,640,304.00

 15,000.00

 5,417,588.00

 0.00

 44.93

 0.00

 6,640,304.00

 15,000.00


